（三）是否发生上市公司资金、资产被实际控制人及其他关联人占用的情

形或为实际控制人及其关联人提供担保的情形

在本次重组过程中，截止本公告书出具日，不存在上市公司资金、资产被控

股股东、实际控制人或其关联人占用的情形，或上市公司为控股股东、实际控制

人及其关联人提供担保的情形。

（四）相关协议和承诺的履行情况

本次交易的相关协议及承诺已在《中工国际工程股份有限公司发行股份购买

资产暨关联交易报告书》中详细披露。

截至本公告书出具日，交易各方不存在违反相关约定和承诺的行为。

（五）相关后续事项的合规性及风险

本公司将向国家工商行政管理总局提交变更登记申请，办理新增3,600万元

注册资本的变更登记手续。

中工国际工程股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易实施情况报告暨股份上市公告书

 13

七、独立财务顾问关于本次交易实施过程的结论性意见

独立财务顾问第一创业证券作为公司本次重组的独立财务顾问于2010年11

月17日出具了《第一创业证券有限责任公司关于中工国际工程股份有限公司发行

股份购买资产暨关联交易实施情况之独立财务顾问核查意见》，独立财务顾问认

为：

截至核查意见出具日，中工国际本次发行股份购买资产的有关批准、核准、

实施程序符合《公司法》、《证券法》、《重组管理办法》等法律、法规及规范

性文件的规定；中工国际本次发行股份购买资产已按协议履行；中工国际发行股

份购买资产的实施过程操作规范。在中工国际办理完毕工商变更登记相关手续

后，本次交易实施完毕。

同时，根据《公司法》、《证券法》、《重组管理办法》等法律、法规及规

范性文件的规定，中工国际具备非公开发行股票及相关股份上市的基本条件，同

意推荐中工国际本次非公开发行股票在深圳证券交易所上市。

八、公司法律顾问关于本次交易实施过程的结论性意见

北京市金诚同达律师事务所担任公司本次发行股份购买资产暨关联交易的

法律顾问，对本次交易实施的有关事项进行专项核查，于2010年11月17日出具了

《北京市金诚同达律师事务所关于中工国际工程股份有限公司重大资产重组实

施情况的法律意见书》，认为：

中工国际本次重组所涉各方均按照签署的协议完全、充分履行了相关义务，

其实施结果符合各方签署的协议约定以及《公司法》、《证券法》、《重组管理

办法》等法律、法规及规范性文件的规定，本次重组相关后续事项均合法，不存

在实质性法律障碍，对上市公司不构成法律风险。

中工国际工程股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易实施情况报告暨股份上市公告书

 14

第三节 本次发行前后股权结构变化情况

一、发行前后公司股本结构变动情况

股东类别

发行前 发行后

股份数量(股) 占总股本比

例(%)

股份数量(股) 占总股本

比例(%)

一、限售流通股 197,501 0.10 36,197,501 16.02

中国机械工业集团

有限公司
- - 36,000,000 15.93

其他限售流通股 197,501 0.10 197,501 0.09

二、无限售流通股 189,802,499 99.90 189,802,499 83.98

三、总股本 190,000,000 100.00 226,000,000 100.00

二、本次发行前后公司控制权的变化情况

本次发行股份前，国机集团持有本公司11,788万股，占公司总股本的62.04%，

国机集团及其关联方合计持有12,238万股，占公司总股本的64.41%，国机集团为

公司控股股东。

本次发行股份完成后，国机集团持有本公司15,388万股，占公司总股本的

68.09%，国机集团及其关联方合计持有15,838万股，占公司总股本的70.08%。公

司的控股股东仍为国机集团。本次发行没有导致上市公司控制权发生变化。

本次非公开发行完成后，社会公众持有的股份不低于公司股份总数的 25%，

公司股权分布仍具备上市条件。

三、本次发行后前十名股东的情况

本次发行后公司前10名股东名单如下(截至2010年11月15日)：

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 中国机械工业集团有限公司 153,880,000 68.09

2 河北宣化工程机械股份有限公司 4,220,000 1.87

3 全国社保基金一零四组合 4,000,000 1.77

中工国际工程股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易实施情况报告暨股份上市公告书

 15

4
中国建设银行-华宝兴业收益增长混合型证券投资

基金
3,953,401 1.75

5 中国工商银行-南方绩优成长股票型证券投资基金 3,329,194 1.47